tor illis vti pro defensione Religionis tanta fraude decepta à duobus Religiosis.

99. Quid ultra nonnd Fr. Franciscus à S. Antonio in contradictorio habito coram Eminentissimo Ponente absolute negauit celebratam fuisse dictam Congregationem generalem in Ciuitate Mexicana , ut cestari dignabitur Eminentissimus Ponens , & nihilominus in manifesto facto per eumdem Fr. Franciscum à Sancto Antonio ingenuè fassus fuit dictam Congregationem fuisse celebratam , omnes Communitates renunciasse Iuri eligendi Praefatos , & Congregationem de Guatema la fuisse celebratam cum mandatis procurar omnium Communatum bodierno Summ. Num. 7.

100. Probato ex præmissis consensu totius Religionis , & omnium Religionisorum sine vila penitus contradictione , qui comprobatus quoque remaner ex successiva obseruantia earumdem Constitutiones uniformiter executarum sine querimonia alicuius Religiosi , cessant omnia objecta circa nullitatem Congregationis de Guatema la sub prætextu defectus Vocalium , aliquique insubstantibus nullitatibus , dum probamus non solum consensum omnium vocalium , qui solus sufficiet , sed iustificamus intercessisse coensem omnium Religionis.

101. Non obstante , quod in prædictis Congregationibus duo præcepit stabilita faciunt , vnum videlicet , quod electiones Praeforum Hospitalium , qua vigore Constitutionum pertinebant ad Fratres viuiseniusque Conventos , impostorum fierent per Generalium , & alterum , quod Generalarus esset perpetuus , quodque ad primum tamquam contrarium dispositioni iuri , iuxta quatuor Praefecti Conventus eligi debent à Fratribus eiusdem ad Text. in cap. nullus elect. , non potuerunt dd. Congregations generales quidquam statuere contra Iuris dispositionem , & proinde Constitutio est nulla , & defectus potestatis .

102. Etenim dispositio d. Textus solum procedebat de Iure antiquo scilicet de eo tempore , quod vnum Monasterium ab alio non dependebat , neque habebant maiores superiores , sed quodlibet Monasterium suum Prælatum agnoscet , quæ proinde nequit habere locum , postquam experient facere vnum corpus , & gubernari ab unico Generali ; In hoc enim statu , ad quam omnes Religiones sunt redactæ , statuta quæ mandant Superiores Monasteriorum deputati à Generali non dicuntur contrarius , neque dicuntur nulla ex defectu potestatis , Sed id fieri potest , cum potius huiusmodi statuta iuxta præsentem statutum Religionum dicenda sint conformia iuri communis , ut probant Abbas in cap. Sacrosancta 51. num. 9. de elect. , Geminianus in cunctis sub num. 4. vers. secundo casu distincti. 61. , Selas de benef. par. 2. quæst. 22. sub num. 18. , Fagnani. in cap. nullus num 52. de elect. ibi et Quibus accedit , quod electione de Iure ad Capitulum pertineret , canones tamen non improbant , immo approbant Constitutiones Religionum , secund-

secundum quas illarum deputatio resoratur Abbasi, seu Generali Ministero: De hoc est Textus, & ibi Doctores in cap. Sacrojaneta infra elect. idemque probauit R.P.D. Seuerolus in alleg. facta pro Generali Cartibus in sua allegat. expressa post secundum tom. discept. Pitonijs §.25. sed etiam ex eo.

103. Præsertim in casu nostro, quia omnes Religiosi capituloiter congregati in suis Hospitalibus, & Conuentibus renunciarunt Iuri eligendi Praefectos, quod ipsis concedebatur per Constitutiones Innocentianas, illudque transtulerunt in Praefectum Generalem, ut liqueat ex Instrumentis consignatis Patri Michaeli à S. Angelo *Summario praterito Num. 8.*, & per gratiam Dei exaduerso non controvenerit: Non enim est dubium, quod Conuentuales possunt renunciare Iuri eligendi Superiorum, illudque in Praefectum generalem transferre, prout uno ore firmant *Sigismundus à Bononia de elect. Canon. dub. 15. num. 1.* in fin., *Donat. in praxi Regular. tom. 2. tract. 4. quæst. 35. num. 1.* ibi = *Electores in Cap. Conuentuali non eligunt Iure publici officij, sed Iure proprio, & priuato, cui licetum est renunciare, cum alijs auctoritatibus adductis in nostris præcedentibus informationibus.*

104. Eoque fortius, quia dictæ renunciationes fuerunt admissæ tam in Congregationibus generalibus celebratis in Conuento Mexicano, & in Conuento Limano *Summario bodierio Num. 7.*, quam in ultima Congregatione generali de Guatemala *Summario praterito Num. 7.* liss. LL., & liss. DDD., cum nihilominus adeò se extendat potestas dd. Congregationum generalium, ut sine consensu Conuentualium potuerint illis inhibere, ne dd. Constitutionibus vterentur circa Praefectorum electionem, ut probauit in mea præcedenti facti allegatione: *num. 37. præsertim ex Lezana operum regul. tom. 1. cap. 15. num. 100.*, & 101. ibi = *non obstante, quod secundum Ius commune electio Praefectorum pertineat ad Monasteria, seu Conuentus: Nihilominus Constitutiones, quibus præscribitur, quod Pralati immediati Monasteriorum faciant per nominationem factam à Generalibus, vel Pralati Superioribus valida sunt, & huiusmodi Constitutiones, seu ordinaciones sententur Monasteriis subdita obedire, nec amplius licet, aut validè Iure, eligendi uti possunt.*

105. Cum itaque in casu nostro non solum habeamus renunciationes factas à PP. cuiuslibet Conuentus, seu Hospitalis, sed etiam habeamus eatum admissiones factas in tribus Congregationibus generalibus, utique non videtur posse dubitari de illius validitate.

106. Indubitanter cum admissæ fuerint ex causis legitimis, & grauitibus expressis, & examinatis tam in præcedentibus Congregationibus Generalibus, & in singulis Conuentibus, & Hospitalibus, quam denique in Congregatione generalissima de Guatemala, ut ex *Summario praterito Num. 7. liss. CC. ex gratia legen.* Nam factæ, & admissæ fuerunt renunciationes, ex quo non expediebat has electiones Superiorum Conuentualium fieri per Conuentus, eo quia producunt fa-

stiones, ambitus, subornationes, & scandala quam plurima, dum Praepati electi solent esse infensi illis, qui suffragia non dederunt, alijs vero, qui dederunt partialissimi, corum vitia non corrigitur, & in libertate ponunt, vt aduerterit Suarez de Relig. Igo.4. tral.7.lib.1 o. cap.3.n.6., Lezzana oper. mocal. tom.4. consult. 13. n.86. cum alijs auctoritatibus adductis in praecedentibus informationibus.

307. Quæ si procedunt in qualibet Religione, ut continua experientia docet propter infinitas, & assiduos recursus, qui ad Sedem Apostolicam interponuntur, & sactiones sint ita notoriz in alijs Religionibus, in quibus sunt electiones, vt opus non sit aliqua probatione; quanto magis essent pernicioſe nostræ Congregationi, in qua Patres sunt, & esse debent Laici, non autem Sacerdotes, non habent studia, non pulpita, non confessionalia, nec scientias, sed totum eorum esse consistit in illa perfecta charitate inferuendi Infirmos, & in illa sublimi patientia, quæ si frigesceret mediante Superiorum conuentia potius erga yngm, quam aliterum, acutum esset de nostro Instituto, praesertim quia viount ex eleemosynis, ideoque nisi Christifideles videant Hospitalia deseruiri cum illa perfecta charitate, quæ hucusque insequierunt, cessabunt eleemosynæ, ac cessabit, & destruetur Institutum adeo in illis Partibus laudabile, & necessarium, neque charitas alio modo seruari potest, quam per deputationem Praefectorum independentia voluntate Religiosorum Hospitalium, quia tunc equalance Iustitia administrabitur, defecus punientur, & relaxatio non tolerabitur.

308. Quin obster, quod dictæ electiones non concernant priuatum favorem Eligientium, sed concernant favorem publicum, ex quo Praepati habent yotum in electione Generalis, & deferre debent ad Capitulum indigentias sui Conuentus, adeo ut quamvis vera sit conclusio, quod quilibet potest favori suo renunciare, illa tamen limitetur, quoties tenenciam tendit in præiudicium alterius, & boni communis, ac in præiudicium Religionis.

309. Quandoquidem respondemus non solum, quod Ius eligendi Superiores est Ius privatum, & non publicum, ut specificè probat Dominatus, cuius verba supra transcriptimus, & quatenus concerneret interest totius Religionis, in hoc consensus totius Religionis, & omnium Religiosorum intercessit, sed etiam dicimus, quod Conventus non amittunt Ius alegandi suum Praefectum ad electionem Generalis, neque ut mediance illius Persona Conventus indigentias representare possit, cum ad Capitulum Praefecti, aliquæ vocales accedere debeant, siue crecentur per electionem, siue deputentur à Generali, ultra quod ob bonum, & rectum Religionis gubernium expedit, ut non sicut electiones per Conventuales, sed ut sicut à Generali cum yoto Assistentium Praefectorum deputationes, prout ita existimauit yniuersa Religion, omnesque Religiosi de tempore, Iquo post creditam Religionem seruore spiritus aliud non querebant, quam consulere Religionem.

gionis perpetuitatis, & obseruantia perpetua discipline regnatis.
 110. Dicebamus in praecedenti nostra informatione, quod Constitutiones approbatæ ab Innocentio XI., quæ coegeretur formâ gubernij, non fuerant executioni demandatae per Religiosos, præsertim circa electiones Praefectorum, quod est luce meridiana clarissimum, dum eodem tempore, quo fuerunt publicatae Constitutiones Anno 1697. in Regno Mexicano, statim omnes Communites dicti Regni renunciarunt iuri eligendi Praefectos, quod ipsis à dd. Constitutionibus tribuebatur, ut supra probauimus, & exaduerso non impugnatur, & pariformiter statim, ac Anno 1698. fuerunt publicatae Constitutiones Innocentianam in Regno Peruano, Conuentuales omnium Hospitalium renuntiunt iure eligendi Praefectos, idcirco nequit maioribus, & efficacioribus documentis iustificari, quod dd. Constitutiones quoad præmissas non fuerunt executioni demandatae.

111. Neque præmissa tolluntur ex assertis electionibus, quarum notula dator *Summario Partis num. 9.* nam de duabus, aut tribus electionibus fidelis ante concessum passum dicti Brevis, & ante illius publicationem à Confratribus antequam essent Religiosi, & antequam emisissent professionem; non est habenda ratio: Ex quo Praefectus maior, qui reperiebatur in Villa Matriti Praefectos non poterat deputate, aliae verò sunt electiones factæ in quatuor Conuentibus post annum 1706. & postquam violentijs, & impressione potestatis laicalis coactæ fuerunt Communites ad facientes electiones, ut supra probauimus: Duæ, aut træ electiones, quæ dicuntur factæ in Regno Peruano non probantur, nisi ex simplici epistola scripta ab unico Religioso non recognita, cui fides non est habenda, quia Conventus Regni Peruani semper permanserunt sub perfecta obedientia Reverendissimi Generalis.

112. Nec est verum in facto, quod renunciations factæ fuerunt mediante mandatis procurar, quodque illa Regni Peruani facta fuerunt cum nomine Procuratoris in albo, quia Pars aduersa confundit duos actus distinctos, ac separatos; Renunciations enim factæ fuerunt per publica instrumenta renunciationum, ut ex *Summario 8. S. 4.* ibi = *Renunciatio nostræ Communitatis Limanae iuri eligendi favore Reverendissimi Patris Generalis, & S. 12. §. 14. S. 15. & 16.* Mandata verò procurar, in quibus reliquum fuit nomen Procuratoris in albo, sunt illæ mandata facta ad statuendum in Congregatione de Guatemala quidquid praecedenter determinatum fuerat in Congregationibus Generalibus Mexici, & Limæ, & fuerant posita nomina Procuratorum in albo ex cauthela, quæ seper adhibetur, quia constitui poterat Procurator aliquis Religiosus mortuus, de cuius morte non adesse notitia intam distanti Regno Peruano, ubi mandata stipulata fuerunt, & ista mandata, in quibus in albo ponitur nomen Procuratoris sunt aded quotidiana, & vslu recepta, ut passim practicentur, cum nihil referat adesse, vel non adesse nomen Procuratoris, quoties datur lex scri-

pta in ipso mandato de eo , quod facere deberent .

¶ 13. Dicebatur in contradictorijs coram Eiño Ponente: quod non poterant dictæ Constitutiones executioni demandari , antequam essent per Sedem Apostolicam confirmatae ; Sed contrarium sustinet Paganus in sap. cum accessissent de Constitutionibus à num. 3. usque ad finem .

¶ 14. Et quidem Eminentissimi PP. si omnes Religiosi renunciarunt iuri eligendi Præfectoros , si Assistentes renunciarunt vota decisiva , & contenti fuerunt voto cōsultiuo , si huiusmodi renunciations fuerunt admisæ in tribus generalibus Congregationibos , quo pacto gubernari poterat Religio , usque quo obtineretur Apostolica confirmatio , nisi Generalis ueces facultatibus ab uniuersa Religione sibi attributis Præfectoros deputasset & Præsertim quia huiusmodi renunciations non indigebat Apostolica confirmatione , quia de iure validæ fuerūt ex supra firmatis ; Si itaque renunciations validæ fuerunt , ut communiter probant Doctores , ita ut post renunciations non possent amplius conuentuales validæ , & legitimè ut iure eligendi , neque valerent ad electionem procedere , ut ex individualibus authoritatibus supra probauit , vriq; debebat Generalis uti potestate ab omnibus Conuentibus , & Hospitalibus sibi attributa deputandi Præfectoros : Superest nūc examen ultimi articuli , an scilicet sint magis bono Religionis proficue Constitutiones confirmatae ab Innocentio XI. vel potius Constitutiones factæ in d. Capitulis Generalibus approbatæ ab uniuersis Religiosis ; Et incipientes à prima Constitutione perpetuitatis Generalatus in mea præcedenti informatione à §. 39. usque ad finem , individualibus authoritatibus , & fundamentis irrefragabilibus ostendi non solum magis expedire , ut in qualibet Religione Generales essent perpetui , & non temporanei , sed etiam id esse præcisè necessarium , ut Religiones in perfectione sui status continuarent , utque disciplina regularis posset conseruari , nam omnium Religionum relaxatio ex eo præcipue processit , quod Generales ex perpetuis facti fuerunt temporanei , prout ille doctissimus Nauarrus plenè probat , cuius verba transcriptissimus in nostra præcedenti Facti Informatione §. 4. Nauarrus enim non solum rationibus desolmptris ex dispositione iuris communis , sed etiā tamquam Confessarius expertus in Urbe , & tunc temporis Iucerna iuris canonici experientia didicerat , quot mala , quot scandala ; quot simoniz , quot ódia , rixa , & factiones procedebant ex Generalatus temporalitate , & supplicamus , ut illius doctrinam legere , Eminentissimi PP. dignentur , quæ Nouarri doctrina fuit communiter recepta , & approbata per Doctores omnium Religionum , qui in hac materia scripserunt ; qui zelo reformationis suorum Religionum semper clamauerunt pro Generalatus perpetuitate assuerentes omnia per ipsos exposita experientia didicisse , ut per Mirandam in manuali Prælatorum Regularium tom. 2. quæst. 6. sit. de Capitulo Generali , & electione Generalis Ministri art. 6. , qui autem Novarti doctrinam ad

ad Coelos extollit, & in sua Religione ad comprimendas factiones, & mala, quæ ex temporalitate Generalatus procedebant, perpetuitatem exoptat, eidemque probat *Donatus quaſſionum Regularium tom. 2. lit. de Prelat. tract. 9. quaſſ. 11. fol. 167.* & *lit. 3. cit. de elect. Abbatissæ quaſſ. 31.* *Suarez de Religionis tract. 10. lib. 10. cap. 2. num. 2.* *Pellinarius in manuali Regularium tom. 1. fol. cit. quaſſ. 11. cum alijs relatis per Patrem Dianam par. 3. tract. 2. resolut. 134.* quibus addimus *Castellinum de elect. canonica cap. 20. num. 8.* *Pignatell. consult. 54.* numero 30. tom. 3. *Passerinum de elect. canonica cap. 20. num. 25.* ibi = *An vero conueniens sit Generalem esse perpetuum, vel tempore longè melius esse, ut sit perpetuum non dubito per se loquendo, ut nec Generalis habeat causam cogitandi de exitu suo, vel de instituendo successore, sed iam securus, & nibil timens de suo statu aliud sibi cogitandum non remonet, nisi bonum sui ordinis procuret, & sic incalpabiliter suis subditos verbo, & exemplo regat, ut à Generalatu deicij non possit, & sic totus sit in conseruanda, & augenda disciplina regulari, & ut nec subditi per triennium, vel sexennium, quod breviter transit, habeant perpetuam occasionem ambiendi Generalatum, illunque procurandi. & interim forentur ambitionis, & lites, & mala artes, & inobedientia etiam in presentem Generalem, quem statim ab officio ipso iure absoluendum sciunt, & ut cuseatur quamplura alia incommoda, que ex hac temporalitate Generalatus oriri possent.*

115. Præcitatæ autem omnes causæ ponderatæ per Nauarrum; & alios authores præ oculis habitæ fuerunt per Religiosos nostræ Congregationis regularis tam in tribus Dictis, & Congregationibus generalibus, quam in singulis Conuentibus, & fuerunt specificè expressæ in Congregatione generali de Guatemala *Summario num. 7. lit. M. §. Et babito, & lit. R. & S. ex gratia E.E. PP. recognoscere.*

116. Præmissis addimus duas facti circumstantias, quæ summopere ad causam couertere videntur, & sanctam mente Eminentissimorum PP. mouere ad confirmandam præfataam Generalatus perpetuitatem: quarum prima est, quod Venerabilis Fundator Petrus à Bentacour perpetuitatem Generalatus exoptauit, dum in suo Testamento nominauit Patrè Rodericum à Cruce in Præfectum maiorem perpetuum *Summario bodierno num. 9.* eidemque dedit facultatem sibi nominandi post sui obitum alium Præfectum maiorem perpetuum: Si enim Venerabilis Fundator spiritu sanctitatis plenus nominauit in perpetuum, & sua vita durante primum Præfectum maiorem, hoc exemplo demonstrauit desiderasse Superioris maioris perpetuitatem, cuius Fundatoris voluntati deferendum esse prescribunt sacri Canones.

117. Ec quidem Eminentissimi PP. tanti semper estimata fuit Generalatus perpetuitas, ut omnes tam antiqui, quam moderni sacrarum Religionum Fundatores in suis primis Constitutionibus Generalatus perpetuitatem statuerint, optimè scientes non aliter disciplinam regularem in suo statu manuteneri posse, quam per Generalatus

perpetuitatem, & proinde re&d exclamat zelo Christiano plenus præcitatius Nauarcus ibi = Teſſer inquam, quod si abſque ſcandalo poſſem antiquum ſatum perpetuorum Pralatorum reſtituerem, quam Sanelli Paſtres Baſilius, Auguſtinus, Beñedictus, Bernardo, & Etiam Domini-
cus, & Sanellus ipſe Franciſcus iuſtituerunt; Nullus enim maiori ze-
lo, & amore deſiderat permanētiam ſui rigorosuſ instituti, & manu-
tentioñem perpetua disciplina regularis in ſuo rigore perpetuo con-
ſeruari, quam ipſi metu Fundatores, & disciplina regularis in ſuo ri-
gore confeſuari nequit, niſi ſtatuta Generalatuſ perpeſuitate, ve om-
nes præcitatii SS. Fundatores conſiderarunt, & temporalitas Gene-
ralatuſ introducta fuit ex Religioſorum ambitione poſtquam feruor
ſpirituſ, & disciplina regularis frigescere cooperat, ut refiſtatur Mirā-
da reſerens, & transcribens Nauarri doctriṇa in noſtra Informatione
allegatus num. 41. ibi = Sed præterea ad id probandum alia neque
minus forti, atque efficaci prædictus Doctoſ visitur ratione deſumpta
ab ipſo facto, atque exempli Sanctorum antiquiorum Patrum Baſili, Auguſtinii, Beñedicti, Bernardi, Dominic, & Seraphici Patris Franci-
ſci, qui, ut videre liſebit in eorum regulaſ, quas quidem cum ratione,
& conſideratione magna naturerunt, & decreuerunt, ut ſuarum Reli-
gioñum Generales effent perpeſtui, non vero temporales, quod, & in-
violabilitate per multorum annorum centuriā in d. Religionibus obser-
uatū fuit, quando Pralati regulares, quod dici poſteſt abſque cuiuſi-
uis inuidia, erant sanctiores, atque meliores, quam nunc ſunt; ſi igitur,
inquit Nauarri, Religionum omnium Patriarchis, & Fundatoriis
prædictis Institutio utilior atque commodiōr viſa fuit ſubditoruſ
quieti, & paci, & eorum ſpirituali regimini, atque ita id iuſtituerunt,
& decreuerunt, non eſſe conueniens videtur ob eorum antiqua, &
originaria iuſtitutione diſcedere, nouisque inuentis queruſdam iu-
ueniū Religiones omnes in dies inquietare poſtulando, & petendo a
Summis Pontificibus noua priuilegia, quod Pralati Generales non ſint
perpetui.

318 Altera circumſtantia ſummo perè conſiderabilis eſt illa adducta per
ipſosmet Religioſos, & registrata in Congregatione de Guatemaſa
videlicet ibi = Maximè quid alterum ex principaliffimis medyis. qui-
bus noſtra Religio pro humanis indigentias allicit personas pias, & cha-
ritatiuſ ad ſouendam noſtrum Institutum, nihil aliud eſt quād bonum
exemplum. & vita composita ſuorum Religioſorum, qui de caſtero, neque
Catbedras, neque Pulpita, minuſque Confessionalia habent, prout in alijs
Sacris Religionibus practicatur, quibus plauſum, & venerationem Fi-
delium attrahere valeant. Iſta ratiō per omnes Religioſos noſtra Re-
gularis Congregationis exagerata eſt adeo efficax, ve hæc ſola ſuffi-
cieſte deberet pro ſtatuenda Generalatuſ perpeſuitate: Nam licet tēporali-
tas Generalatuſ cauſet ſcandala, factiones, ſimonias, & alia incon-
uenientia, ac operetur, ve Generalis tēporaneus cogatur tolerare Reli-
gioſorum inobedientias, relaxationem disciplina regularis, eorumque
deli-

delicta, ut continua experientia docemur, & testantur Autores diversarum Religionum superius citati, nihilominus inconvenientia, quæ ex temporalitate Generalatus contingunt in alijs Religionibus suffocata remanent apud Populos ex rotalijs virtutibus, & scientijs Religiosum, qui suas Religiones illustrant, & Fidelium benevolentiam captiware student actibus literarijs publicis docendo in Cathedris omnium scientiarum species, Concionibus in Pulpitis, et ex Confessionarijs audiendo summa charitate Fidelium Confessiones, adeodat factio-nes, & scandala, quæ ex assiduis Generatum electionibus euennint, quibus dictarum Religionum fama obscurata remanet, restauratur ex charitate in audiendis Confessionibus, ex Concionibus sacris, quæ habentur in Pulpitis, ex actibus literarijs publicis, ex Scholis, & Studijs, alijsque virtutum, & scientiarum experimentis. At in nostra Religione, ubi omnes Religiosi debent esse Laici, & ex Fidelium elemosinis debent sustentare se ipsos, & etiam Hospitalia, & id qua non ad sunt Confessionalia, non studium scientiarum, non actus literarij, nec Pulpita pro Concionibus, veneratio Instituti, & Fidelium amor aliquid captiuar non potest. quam ex illa summa charitate, & amore, quo Infirmis inferiunt, ex illa vita austerritate, ex illa summa modestia, qua vivunt, & nullis alijs virtutibus Fidelium amorem, & benevolentiam captiware possent, si illa frigesceret, prout necessario frigescere oporteret, si Generalis esset temporaneus, quia cogeretur Religiosorum defectus, inobedientias, & relaxationem disciplinæ tolerare, proindeque Religio nostra, quæ nullo alio fundamento est innixa, quam in vita austerritate, & summa charitate erga pauperes Infirmos, qua solum amorem, & benevolentiam Fidelium attrahere potest, si frigescere contingere, destrueretur Religio à pessimo Fundatore inuenta tamquam publico bono, & in illis partibus præcisè necessaria.

119. Hinc non obstante autoritates in contraria facti adductæ in §. 64. & 65. quæ omnes de promptæ, & mutuatæ fuerunt à Mastrill. de Magistris cap. 23. nū. 14. verf. Hinc Aristoteles 2. Politicorum, & verf. iuxta illud dictum Cossiodori, & num. 16. verf. Inde Dionysius Alicarnassensis lib. 4. & num. eodem verf. Idem, tradita Titus Livius lib. 4. & verf. Additique Ioseph de Bello Iudaico.

120. Idemq; Mastrillus subindæ n. 16. perpetuitatem Magistratum, Doctorum authoritatibus, & Philosophorum placitis corroborat, & deinde concludit, quod sententia communiter ante omnes recepta sit, quod expedit Magistratus inferioris esse temporaneos, Magistratus, vero Superioris esse perpetuos, ut ex num. 34. & seqq. & num. 36. ita concludit = Ideo expedit, ut Superioris, Magistratus, Regisque Consiliarij, & Senatores perpetui sint, Officiales vero annales &c. tamquam novitij pro perpetuis deseruant, & quod si idonei reperiantur ad perpetuos admitti poterunt.

121. Firmat itaque Mastrillus examinatis axiomatibus] exaduerso aliatis, illa præcedere in Magistribus inferioribus, non autem in Ma-

gistratu Sopremo ; quem expedit esse perpetuum , adeout ipse met au-
toritates exaduerso allegatae firment expedire Reipublicæ Genera-
latum tamquam Supremum Magistratum esse perpetuum .

122. Subinde vero in contraria Informatione allegatur Tambor. 10. 1.
disputat. 3. quæst. 3. cuius authoritas licet non sit comparanda cum
grauioribus Auctoribus per nos adductis, qui experientia didicerant,
quæ firmauerunt pro stabilienda Generalatus perpetuitate ; Nihilominus
Tamburinus post allatas nonnullas hinc inde rationes con-
cludit nu. 5. ibi = Ego vero in hac re aliorum Iudicio me remitto , nam
res arbitraria est , & sine imprudensia alterutra pars eligi potest , dum
modo incommoda , que in unaqueque illarum contingere possunt , cuiten-
tur . Patet itaque , quod Tamburinus nihil firmat , illamque senten-
tiam dicit amplectendam ; per quam incommoda possunt cuitari , &
in nostra Religione aliter incommoda cuitari non possunt , nisi decer-
natur Generalatus perpetuitas , ut supra probauimus .

123. Rodericus vero opinionem Navarri litteris rotundis sequitur
tom. 1. quæst. 16. num. 1. licet in fine dicat , quod in ordine Divi Fran-
cisci ad petitionem Religiosorum Sedes Apostolica ordinavit , ut
Generales essent temporales . Adeout omnium Doctorum consenu-
validissimis rationibus comprobata remanet sententia in qua cum
que Religione magis expedire , ut Generales sint perpetui , quam
temporales .

124. Nec quicquam obstant exempla aliarum Religionum pro decer-
nenda maiori utilitate perpetuitatis , vel temporalitatis Generalis ,
sed inspicieendi est , in quibus Religionibus magis seruatur disciplina
Regularis , in quibus minora succedunt scandala , in quib. Religiosi ma-
iori modestia , ac mortigeratione vivunt , & negari nequit , quod in il-
lis Religionibus ubi Generales sunt perpetui , ut in Illustrissimis Re-
ligionibus PP. Societatis Sancti Dominici , Chartisanorum , & alijs
quam plurimis , & ex hoc arguenda est maior utilitas , ut patet con-
sideranti .

125. Nec urgent reflexiones in contraria facti adductæ , nam ex eo , quod
ita sit abilius fuit in Constit. Innoc. nihil ad rem , quia illæ Constit.
factæ fuerunt contra votum omnium Religiosorum , neque est novum ,
neque erubescere debet Sedes Apost. si quid hodiè melius statuat ijs ,
quæ prius statuerat , ut dixit Imperator in auth. de nuptijs in prin-
cipio , ibi Non enim erubescimus , si quid melius horum , quia ipse prius
diximus , ad inueniamus hoc sentire , & competentem Prioribus imponere
correctionem , idemque professus fuit Summus Pontifex Innocentius
Tertius in Concilio Lateranensi registrat . in Cap. Non valet de con-
sanguin. & affinit. ibi Non debet reprehensibile videri si secundum
varietatem temporum , statuta quandoque variantur humana &c. quo-
niam ipse Deus ex ijs , quæ in veteri Testamento statuerat nonnullas
mutauit in novo , & non solum non est reprehensibile statuta in melius
mutare , sed laudabile , ut probat egregiè Text. in can. sciendum
di-

- diffinit. 2. & leg. utr. 5. Vt lex Cod. de radicis tollendis, quod autem id praetedor ex ambitione P. Roderiei est mera assertio, ut modestè loquamur, cum superlus demonstravimus, tali semper fuisse, & esse voluntatis totius Religionis.
226. Secunda circumstantia retrorqueretur: nam ex eo, quod agatur de Religione distante ab Europa, ex hoc potius perpetuitas Generalatus est stabilienda. Nam si factiones, & ambitiones introducantur, & scandala eueniant, non ita de facili potest haberi recursus ad Sedium Apostolicum, & dicta inconvenientia proueniunt ex temporalitate Generalatus, non autem ex perpetuitate.
227. Neque dicatur, quod inconvenientia ponderata sint communia omnibus alijs Religionibus, & nihilominus Sedes Apostol. permittit in ijs temporalitatem Generalatus. Etenim propter hoc ipsum, quod sunt communia alijs Religionibus, nostri Religiosi volunt in principio nascentis Religionis occurrere; eoque potissimum quia in nostra Congregatione dicta inconvenientia maiora evadent ex rationibus supra adductis.
228. Quoad secundam Constitutionem, qua statutum fuit, ut Praefecti locales deputarentur per Praefectum generalem, non autem per electionem, ista procul dubio venit confirmanda; Nam cum omnes Religiosi capitulariter congregati in suis respectivis Hospitalibus iuri eligendi Praefectos renunciauerint, & dicta renunciatio fuerit admissa in Congregationibus Generalibus, utique probata jam ex premis, validitate dictarum renunciationum, & facultate Capituli Generalis tollendi huiusmodi electiones, parum videtur de hac Constitutione disceprandum.
229. Præsentim quia concurrunt illæ met causæ super prima Constitutione consideratæ, & sit magis Gubernio Religionum proficuum, ut huiusmodi electiones, ex quibus vitium ambitionis, & factionum perniciies oritur, aboleantur, ut probauit in mea Facti §. 46. & proinde in pluribus Religionibus ex ijsdem causis electiones fuerunt cassæ, & abolitæ, ut pariter probauit in mea Facti vbi d. §. 46. & sequentibus re tulii exempla aliarum Religionum, quæ ad stabilendam disciplinam Regularem, & removenda scandala, quæ ex huiusmodi electionibus procedebant, dederunt facultatem Generali deputandi Praefectos, seu Superiores locales.
230. Neque obstat, quod antea confirmationem Constitutionum Apostolicarum consueverunt in nostra Confraternitate fieri electiones: Nam quamvis verum sit utram, vel alias electionem fuisse factam, nihilominus subinde aduententes, quod ex dictis electionibus disciplinae cueriebatur, omnes permiserunt, ut Praefectus maior deputaret Praefectos particulares, ut probauit ex præcedenti Summario num. 1., & fassæ sunt omnes Religiosi in præfatis Congregationibus Generalibus, ut supra probauit.
231. Admitit Pars Aduersa, quod post Constitutionum publicatio-

new deputationes factæ fuerunt à Generali vigore facultatis in ipsum per ipsosmet Religiosos transfusa, sed quod factæ sine electione in quatuor Conventibus, quæ allegari non merebantur, ex quo factæ fuerunt medianibus violentijs, & cum impressione secularis potestatis: De alijs autem assertis electionibus nullum datur sufficiens documentum.

132. Quoad tertiam Constitutionem, qua statutum fuit, ut Generales non teneretur committere vicess suas Generales. Praefecto Domus Mexicanæ, dom ad Regnum Peruanum iter assunxit, neque Praefecto Domus Limanæ dum ab eo discedit, & ad Regnum Mexicanum se transfert pàrdm immorandum credimus, nàm ipsemet Frater Franciscus à Sancto Antonio, & Frater Michael à Iesu Maria in Constitutionibus, quas ipsi fecerunt hic in Urbe dictam Constitutionem Innocentianam immutarunt, & statuerunt, ut VicePraefecti Generales eligerentur in Capitulo Generali, & VicePraefectura non esset annexa Praefecturæ Mexicanæ, & Limanæ Summ. bodierno num. 12. Supplicantes pro confirmatione d. Constitutionis, quia agnouerunt duo officia, nempe VicePraefecti Generalis, & Praefecti Domus Mexicanæ non posse ab eodem Religioso rectè administrari; Vndè si ipsemet Aduersarius supplicavit in Congregatione particulari pro immutatione Constitutionis Innocentianæ, nescimus que pacto illam nunc impugnare audeat: Impugnat enim, quia facta fuit de consensu totius Religionis, & ex solo spirito coneadictio- nis, quamvis ipse agnouerit non' expedire, ut Praefecti Domorum Mexicanæ, & Limanæ essent VicePraefecti Generales d. Summ. num. 12 & nescio capere cur confirmari deberet Constitutio facta à duobus Religiosis, non autem Constitutio facta ab uniuerso corpore Religionis, quandò ipsemet Fr. Franciscus fassus fuit Sacra Congregationi non expedire publico bono Religionis, ut Praefecti Domorum Mexicanæ, & Limanæ essent VicePraefecti Generales Summ. num. 12 dist. B. ibi = Che la carica di Vice Prefetto Generale di Lima, e Messico respectivamente si proœda in un Soggetto d' alio da' Prefetti di Lima, e Messico, attesto che l' esperienza basata poi nello spatio di venti anni con cui denza conoscere non potersi da essi bastamente supplire al governo particolare di dette Case, che sono le principali dell' Ordine, ed assumere assieme la carica di Vice Prefetto Generale d' uno di quei Regni, ove non risiede il Prefetto Generale; Si sono di più considerate molte cause contingibili, non previste dall' antica Costituzione, ed espresse nella pre- sente, perchè sono state, come sopra auertite da Religiosi più gravi.

133. Circa quartam Constitutionem, qua statutum fuit, ut Afflentes Generales haberent Votum consultivum tantum exceptis casibus gra- uibus in eadem Constitutione expressis Summ. præcedenti num. 7. lis. M in quibus habere deberent Votum decisivum, confirmandam procul dubio credimus, ut magis proficuum recto gubernio Religionum, ut plenè firmat D. meus Aduocatus Pitonius in sua Iuris Informatione.

S. Succedit . S. Et quidem , & S. Ad quem , vbi in S. Et quidem transferi-
bit doctrinam Petrisarum , ubi , quod confert ad bonum Religionis , ut Prae-
lati Regulares res omnes sua indicio , & voluntate definire possent audi-
to tantum consilio Afflentium , quia sic prior , & perfectior obedientia
exercetur , maior seruatur dependentia membrorum a capite , majorque
unio , qualis esse debet inter Patrem , & filium , si minuitur occasio am-
bitionis ablata occasione multiplicandi Dignitates tis Iudicum , & quasi
praelationem in Religione , sic tolluntur pericula divisionum , & suborna-
tionum , quae possent suboriri ; Si Iudicia , Ordinationes , & aliae nego-
tiorum expeditiones penderent a sententia , & voluntate multorum , op-
timè Suarez de Relig. to. 4. trah. 10. cap. 1. nro. 10.

134 Alias enim sequeretur maximum absurdum , & Generalis esset
Generalis nominetendis , essentque quinque Generales in Reli-
gione si Generalis etiam in minimis quidquam agere non posset
sine Voto decisivo Afflentium , idcirco optimè Congregatio genera-
lis preseruauit Afflentibus Votum decisionum in negotijs grauibus
ibi expressis , non autem in leuibus , quos voluit , vt Generalis cum
consilio Afflentium expediret .

135 Prout frustra impugnatur altera Constitutione circa Vicarium Gene-
ralem ; Nam ipsem Fr. Franciscus a S. Antonio cum Patre Michaelie
a Iesu Maria in suis Constitutionibus , quas ausi sunt facere in Urbe , &
supplicare pro earum confirmatione in hac parte Constit. Innocen-
tianam immutari supplicarunt , utque in Capitulo generali eligeretur
Vicarius , sed Præsidens telescuando dicto Præfecto Domus Guatimalæ
monus Vicarij in casu obitus intrâ sexennio Generalis d. Sum. bodier-
no n. 13. , & licet in contraria facti redarguamus , quod id ex parte no-
stra non fuerit probatum cum Summario , nihilominus credebamus ,
quod Pater Franciscus factum proprium negaturus non esset , de quo
constat ex positionibus antiquis Eminentissimi Ponentis Ferrarij , &
Gabrielli . Si itaque ipsimet Aduelarij cognoverunt prædictam Con-
stitutionem Innocentianam circa personam Vicarij Generalis non
conducere ad publicum bonum Religionis , utique deber corrigi , &
emendari , vel eo modo , quo statuum fuit in Congregationibus Ge-
neralibus , ut scilicet Præfetus Generalis illum nominet in schedulas
clausa , & sigillata post sui obitum aperienda , prout seruatur in Socie-
tate Iesu , in qua Generalis in cedula clausa depotat Vicarium Gene-
ralem post sui obitum , quæ tunc debet aperiri , vel alio modo magis
EE. PP. beneuso .

136 Probata ex præmissis majori utilitate Constitutionum editarum in-
præcitatris tribus Constitutionibus generalibus superest probare im-
possibilitatem primæ Constitutionis Innocentianæ circa celebratio-
nem Capituli generalis de sexennio in sexenium : Quandoquidem
in Constitutionibus Innocentianis S. Quinto Summ. nostro num. 2. lit. T.
præscribitur numerus Vocalium , ad quos spectat Præfecti Generis elec-
tio , ibique statuitur , ut electio spectaret ad Vicarium Generalem , ad

quaeror Assistentes Generales, ad Secretarium Generale, ad omnes
Patres Praefatos, antiquorem, Discretum, & Magistrum Novitiorum
omnium, & singulorum Hospitalium; adeo ut ex quolibet Hospitali
pro Capitulo Generali electionis deputati fuerint tres Superiores
principales.

137 Ad effectum autem probandi impossibilitate celebrationis Capituli
Gen. de sexennio in sexennium, non solum consideranda est distantia
inter Regnum Peruanum, & Mexicanum, inter quae Regna commu-
nicatio non habetur, nisi per Mare, sed etiam consideranda est distan-
tia, qua intercedit inter unum, & aliud Hospitalia, consideranda est
difficulitas itineris, & summa impensa.

138 Et quidem generalem probationem distantiae unius Hospitalis ab
alio habemus ex Brevi Innocentiano expedito per P. Rodericum a
Cruce, de quo in Summar. nostro num. 2. lit. M. H. ibemus enim, quod
Hospitalia sunt inter se adeo distantia, ut unum ab alio distet plus mil-
le leucis, scilicet tribus mille millibus ibi = Et attenta distantia, qua
santa est inter dicta Hospitalia: Quandoquidem aliqua inter se plus
mille leucis distant, & in ista, qua impossibile extabunt, eadem pro am-
plitudine dilectorum Regnorum intercedet distantia.

139 Eadem, & magis specifica probatio desumitur ex alia Constitutio-
ne Innocentij XI. de qua in d. nostro Summ. num. 2. lit. M. vbi Summus
Pontifex auctoritatem Generalem ad residendum in illo Regno, in quo erat
celebrandum proximum Capitulum Generale electionis ea ratione
motus, quod scilicet impossibile foret Assistentibus Generalibus, qui
sunt Pars pricipua Capituli, quod opportuno tempore reperientur
in Domo, in qua esset facienda futura electio ibi = Ac etiam magna
locorum distantia considerata, quoniad si Praefectum Generalem mori
contigerit in alio Regno, quam eo, ubi futura electio celebrari debebit,
impossibile foret esset, ut Assistentes, qui futura electioni sunt Pars princi-
pua, opportuno tempore reperiantur in domo talis electionis; Hinc est,
quod statuitur, ut nisi alia necessitas, seu ratio moveat arbitrium Prae-
fecti Generalis ad alibi residendum; Idem Praefectus Generalis cum
Assistentibus de novo electus, si electio celebrata fuerit in noua Hispania
ire debet ad residendum in Peruia, & ita & contraria.

140 Quamvis enim in iisdem Constitutionibus statutum fuerit, ut in ca-
su obitus generalis Capitulum electionis celebrari deberet post an-
num complectum à die obitus Generalis ut ex Summ. num. 2. lit. Q.
nihilominus in hoc calu admittunt, quod si Capitulum generale elec-
tionis esset celebrandum in alio regno, quam in eo, ubi residet Gene-
ralis, esset impossibile, ut Assistentes generales opportuno tempore
reperiantur in domo alterius regni, ubi esset facienda electio: si sig-
natur est impossibile, ut Assistentes Generales commorantes cum Gene-
rali in alio regno, quam ubi sit facienda noua electio, post annum
completum à die obitus Generalis opportuno tempore perueniant ad
Capitulum electionis in alio Regno celebrandum, quantumvis ipsi Ali-
sten-

140

lentes Generales cum ipso Praefecto Generali moram trahant, ipsorumque semper comitentur, & proinde statim habeant notitiam illius obitus; quanto magis tempore opportuno ad Capitulum electionis peruenire non poterunt Vocales aliorum Hospitalium dicti Regni. Cum inter unum, & aliud Hospitalia intercedat distantia mille leucarum, & ultra, ut idem Innocentius testatur, quos opportebit, ut prius habeant notitiam obitus Generalis, subinde longum iter affluant ad portum, a quo debent proficisci ad effectum transiendi ab uno regno ad aliud, adeo, ut ex ipsius constitutionibus appareat impossibile esse, ut ab uno Regno ad aliud spatio vniuersitatis iter perficiatur, imo spatio anni cum dimidio, idemque temporis decursus est necessarius pro reditu ad sua Hospitalia, ideoque ad effectum, ut Praefecti Hospitalium Discreti antiquiores, & magistri Nouiorum ad Capitulum Generale electionis accedere possint, est necessaria peregrinatio trium annorum.

141 Immo est impossibilis praecepsa celebratio Capituli Generalis, ut illa fiat cum Vocalibus veriusque Regni; Nam si impossibile est, ut Assistentes Generales, qui sunt pars praecipua Capituli Generalis, comorantes cum ipso Generali in alio Regno, nam in eo, ubi est facienda Generalis electio, opportuno tempore reperiuntur in Domo electionis, quanto magis opportuno tempore accedere non possint Vocales aliorum Hospitalium distantium magna distantia ab Hospitali, in quo decessit Generalis: adeo ut nisi immutetur dicta constitutio semper electio Generalis fieret a solis Vocalibus illius Regni in quo erit facienda electio, & in eo nunquam interuenire possint Vocales alterius Regni.

142 Hoc ipsum fuit consideratum, & approbatum per Patrem Iosephum a S. Angelo in Congregatione de Guatamala, in qua primi Assistentes Generalis munus exercebat, & per alios Religiosos, qui in dicta Congregatione Generali interfuerunt, ut liquet ex nostro Summario num. 7. litt. M. ibi = Considerarunt summum, & specialem sauvorem, quem consequi sperat nostra Religio. Besternitica ex eo, quod Generales ipsius sunt perpetui in officio ob notorium gravamen quod necessarium sequi debet ex celebratione Capituli Generalis quilibet sexennio, ac conuocatione Vocalium ad illum Conuentum, ubi illius Celebratio fuerit destinata ex Hospitalibus remotissimis, & diuturnam peregrinationem exigentibus, cum in his uscis Regnis inter aliquos ex Conuentibus ibidem buc busque fundatis intermediet spatium mille, & quincentum leucarum maritimo, & terrestri itinere, ac per asperas vias & climatum intemperies conficiendarum, & quanto magis propagabitur nostrum Institutum, tanto magis laugebitur difficultas conuocandi dicitur. Vocales concurrentibus in idem praediicio grauissimis expensis, que in conductione eorumdem Vocalium ad locum Capituli, tague, absoluta restitutio ad suos Conuentus, vel expeditione ad alios perneccesse transgredi deberent, & saue excederent limitates redditus, & elemosinas qui-

quibus principalissime innititur substantia Hospitalium.

143 Quod autem intercedat hæc magna distantia, non solum inter vnum, & aliud Regnum, int̄ quæ non adest nisi commercium maritimum, neque terrestri itinere ad vnum ad aliud Regnum accedit potest, sed etiam magna distantia inter vnum, & aliud Hospitalia probauimus in Villa Matriti cum depositione non vnius, vt exaduerso perperam dicitur, sed plurium Tellium, qui in dictis Regnis maiora Officia exercuerunt, suntque practie distantiarum, & Itinerum, nam examinatus Eques Franciscus Rodriguez Gubernator, & Capitanus Generalis Provinciæ Guatimalæ depositus, quod à Civitate Hauana ad Conuentum de Guatimala intercedit distantia Leucarum septingentum, nemp̄ tercentum maritimo, & quatuor centum terrestri itinere, a Civitate Guadalaxara ad Civitatem de Guatimala quatuorcentum leucæ, & Civitate Mexicana ad Civitatem Angelopolitanam totidem leucarum distantia intercedit, ab Hospitali de Potosi ad Civitatem Limanam 400. leucæ, a Conventu Potosi ad Hospitali Quitti intercedunt octingentum leucæ, & deponit etiā de distantia quæ intercedit inter alia Hospitalia Regni Peruani *Summ. num. 34. lits. K. & L.* quodque inter vnum, & aliud Hospitali intercedant vix aspera, impracticabiles, quæ pertransiri non possunt absque maximo dispendio *d. Summ. n. 34. lits. M. & N.*

144 Ulter quod adiuncti Regia Pragmaticæ, quibus prohibetur inter dicta Regna commercium, illudque exerceri, non potest nisi per nauigia à Rege designata *d. Summ. num. 34. lit. O.*

145. Sed ad quod diuagari in veritate adeò notoria, quæ recognosci potest ex ipsis meis cartis geographicis, ex quibus notitia haberi potest dd. distantiarum, & ex historicis, qui dicta itinera descripserunt, eorumque maximas difficultates vix pericula, & grauissima dispendia, quæ vix credi possint.

146 Ceterum ista maxima difficultas, & distantia vnius Hospitalis ab aliis negari exaduerso nequit, nām cum P. Franciscus à Sancto Antonio Aduerarius, & Pater Michael à Iesu Matia antiquus Procurator Generalis post cassatas, & annullatas Constitutiones Capituli Generalis editas de Consensu totius Religionis, & omnium Religiosorum tamquam contrarias Innocentianis constitutionibus ausi fuerint eorum auctoritate hic in vrbe conficeret nouas Constitutiones contrarias institutionibus Innocentianis; & contrarias constitutionibus Congregationum Generalium, adhuc tamen hæc distantiam, & impossibilitatem in illis faceri coacti sunt *Summ. bodierno num. 13. lits. F.* nam in §. 16. suarum &c. constitutionum, ita statuerunt = *Et attenta distante,* quæ tanta est inter dicta Hospitalia. *Quandoquid aliquo inter se plus mille leucis distat, & in eis, quæ impossiblē extabunt eadem pro amplitudine dictorum Regnorū intercedet distantia, & in euentibus, quæ in quolibet illarum occurrent promptam conuenit adhibere prævisionem, cumque non possit Pater Praefectus Generalis in adeo distantibus*

141

¶ si iunctis lecis una cum Assistentibus Generalibus residere statuunt
contrâ Innocentianes Constitutiones; ideo pro meliori dicta Religionis
Regimine disponitur, quod electio Patre Prefecto Generali Vo-
tales procedere debent ad electionem duorum Viceprefectorum Genera-
lium &c. cum bac tamen lege, quod Viceprefectus Generalis exsistat
dumtaxat in illo Regno, ubi non residet Prefectus Generalis.

147 Quodque si impossibile, ut Vocales unius Regni interesse possint
in Capitulo, si illud esset celebrandum in alio Regno pari modo
fassi sunt in alia constitutione per ipsos; in §. 18. ibi= animaduersa pa-
riter magna locorum dissipatio, quoniam si Prefectus Generalis mori
contigeret in alio Regno, quam in eo ubi futura electio celebrari debe-
bit, impossibile fere esset, ut Assistentes, qui future electionis sunt pars
principia opportuno tempore reperiantur in Conventu talis electionis,
hinc est quod statuitur, ut nisi gravis necessitas, aut ratio moueat Arbitrium
Patris Generalis ad alibi residendum, id est Prefectus Generalis
cum Assistentibus de novo electis, si electio celebrata fuerit in noua His-
pania, ire debet ad residendum in Regno Peruano, & contrà.

148 Hac eadem impossibilitas accedendi ad Domum electionis consi-
derata in casu mortis Generalis habet quoque locum in casu, quo Ge-
neralis esset sexennialis, quia utroque casu, iuxta Constitutiones a
dictis duobus Religiosis nulla autoritate sufficiens factas statuitur, ut
statim elapso anno fieri debeat electio, ut ex Summario hodierno
numero 13.

149 Si itaque impossibile esse farentur ipsimet Aduersarij, ut statim
completo anno, Assistentes Generales commorantes, exempli gratia
in Regno Peruano accedere possint ad celebrandum Capitulum in
Regno Mexicano, magis impossibile est, ut accedere possent alij Vo-
cales aliorum Hospitalium eiusdem Regni, probatum enim remanet non
sufficere annum peregrinationis, ut Vocales Regni Peruani accedere
possint ad celebrandum Capitulum in Regno Mexicano, & contra:
probata remanet impossibilitas quolibet sexenio celebrandi Capitu-
lum generale; ac etiam probatum remanet quam immensæ expensæ re-
quiritur pro celebratione Capituli Generalis, dum saltē tres Re-
ligiosi ex quolibet Hospitalie accedere debent, facientes itinera adeo
immensa, terra marique, cum expensæ itinerum in illis partibus præ-
sertim per mare facienda sint immensæ, & vix credi possint, cum di-
qua itinera fieri non possint nisi, ab illis Nauibus à Rege Catholico
designandis.

150 Neque exempla aliarum Religionum obstatere possunt, quia in
alijs Religionibus ad Capitulum Generale accedunt Provinciales, &
omnes Conuentus Provinciarum contribuunt in expensa itineris, & Supe-
riores locales remanent in Gubernio suorum Conuentuum; At in
casu nostro accedere debent ad Capitulum generale tres Superiorum
Principales cuiuslibet Hospitalis expensis huiusmodi Hospitalis, à
quo procifescuntur; adeo ut si in alijs Religionibus, in quibus Ge-

nerales sunt Temporanei, ex singulis Conuentibus accedere deberent tres Superiores Principales cum suis Laicis, expensis proprijs Conventus, & Conuentus essent ita notabiliter inter se distantes, ut sunt Hospitalia nostrae Religionis, ita ut, neque per annum, neque forsan per annum cum dimidio accedere possent ad locum, ubi celebrandum esset Capitulum, & idem tempus esset necessarium pro redditu ad suum Conuentum, utique esset Celebratio Capituli Generalis non solum destruenda omnia Conuentuum, sed etiam disciplina regularis propter absentiam principalium superiorum summopere labefactetur, ut patet Consideranti. Vnde nullum adest temperamentum magis proficuum, & accommodatum nisi quod ad Capitulum Generale faciendum in uno Regno, Hospitalia alterius Regni deputent duos Procuratores Generales, qui Generali assistent in illo Regno tam pro negotiis illius, quam ut nomine Hospitalium d. Regni in Capitulis Generibus assistant, ut ex Summ. nostro num. 7.

151. Non obstat quod Patri Roderico innotesceret huiusmodi impossibilitas, & nihilominus illam Congregationi trium Cardinalium non proposuit: Nam quamvis Pater Rodericus dictam impossibilitatem proposuit, ut liquet ex lectura dd. Constitutionum quarum verba supra transcriptimus, dum fuit exposita impossibilitas accessus, tempore oportuno Assistantium Generalium Capitulo Generali, nihilominus tunc dicti Eminentissimi Patres voluerunt se conformare cum vsu & more Maioris partis Religionum eidem significando, ut si dd. Constitutiones, aut aliquæ illarum non placerent quod possent illæ immutari in primo Capitulo Generali, ut liquet ex Instructione Georgij de Firmanis Summ. præterito num. 6. Vnde si iuxta dictamen dictorum Eminentissimorum Constitutiones fuerunt immutatae, nescio videre qua de causa approbari non debeant.

152. Præterea cum dictam impossibilitatem de præsenti justificemus ex eadem Partis confessione, ut supra probauimus, non est opus ulterius diuagari neq; videtur licet amplius negare id, quod ipse Pater Franciscus à S. Antonio in suis assertis Constitutionibus præsentatis huic Sacrae Congregationi fassus fuie.

153. In §. 63. contraria Informationis audent iactare, quod distantia Regnum, & Conuentum sit purum commentum ad colorandas Constitutiones Guatemalenses; Sed bone Deus præfata Hospitalium distantia non ne iquo oculi curri potest in cartis Geographicis non nisi distantia Hospitalium, & vnius Regni ab altero desumitur non solum ex Constitutionibus Innocentij XI. ut ex verbis superius transcriptis, sed etiam ex ipsiusmet Constitutionibus factis à Fratre Francisco à Sancto Antonio, & Fratre Michaeli à Iesu Mariae in quibus explicitè fatentur, quod unum Hospitalie ab altero distat mille, & ultra leuis, non ne ipsi fassi sunt, quod licet Capitulum Generalem esset celebrandum elapsò anno post mortem Generalis, quod nihilominus si Generalis cum Assistantibus resideret in alio Regno, quam in eo ubi Capitulum Generale esset celebrandum, erat impossibile quod Assistantes Generales possent tempore opportuno pervenire ad locum ubi

vbi Capitulum Generale esset celebrandum, & proindè per eorum Constitutiones arctatur Generalis ad perpetuè residendum, in eo Regno, in quo primum Capitulum Generale est celebrandum *Summario bodiero* nū. 13. qua fronte itaque impugnare audent veritatem adeò patentem, sub cuius narrativa staruerunt, ut Generalis durante sexennio Generalatus residere deberet in illo Regno, vbi proximum Capitulum Generale esset celebrandum ad hoc, ut illud celebrari posset cum assistentia Assistantium Generalium, quos alias esset impossibile opportuno tempore posse reperiri in Capitulo si in alio Regno esset celebrandom, quam in eo vbi Capitulum deberet celebrari, ideoq; aut est vera ista impossibilitas, aut Constitutiones sunt subreptitiae, & Generalis durante sexennio non cogeretur in eodem Regno residere.

154. Non obstat, quod Pater Rodericus à Cruce discessit à Civitate Limanadē mense Ianuarij 1681. & peruenit ad Civitatem Mexicanam de mense Augsti eiusdem anni, & proindè à Civitate Limana ad Mexicanam peruenit spatio sex mensium: quia hoc nihil probat; Nam in Civitate Limana adest Portus, à quo nauigia discedunt, habuitque iter maritimum felicissimum. Unde non mirum quod spatio septem mensium iter consecit: Verum si ad Civitatem Mexicanam ire debent Vocales Hospitalium Regni Peruani adeo inter se distantiam, ut ab uno ex illis ad Portum Regni Mexicanani intercedant sexcentæ, odiñgentæ, aut quadragesimæ Leucæ, nonne requiritur tempus congruum prout inere ab Hospitali ad Portum Limanum? Et semper nauigia, non sunt parata, semper ne felix iter sperari potest: Idcirco consideratis circumstantijs est moraliter impossibile, ut spacio unius anni Vocales unius Regni accedere possint ad celebrandum Capitulum in alio Regno, ut ingenuè admittitur in Constitutionibus Innocentianis, & Constitutionibus factis à Patre Francisco de quibus *bodiero Summario* num. 13.

155. Quod autem in Regno Peruano, & Mexicano non adsit liberum commercium, sed tantum iter assumere possint naues destinatae à Serenissimo Rege Catholico id est notorium apud Mercatores, & depoñunt Testes *Summario*, præterito num. final. līt. O. & P. Quamuis enim aliquæ naues per Contrabando uti dici solet de surto, idem iter faciunt tamè in illis non datua tunc transitus, ut iijdem Testes depoñunt, & nuoc publicatz sunt pragmatice rigorosiores.

156. Neque est verum quod vno, eodemque anno 1697. Pater Rodericus duas fecit Congregationes Generales; nam una ex illis in Regno Mexicano celebrata fuit anno 1697. ex Conuentibus Regni Mexicani. Altera verò anni 1698. in Regno Peruano ex Superioribus Regni Peruani, adeò ut intercesserint duo anni, ut de se patet, & sicut cum illa celebri occasione, qua tam in Civitate Mexicana, quam in Civitate Limana fuerit solemnis ritu publicata electio, & ad illam solemnem functionem PP. grauiores accesserunt ad vitramque Civitatem.

Ea-

157. Eadem difficultas, quæ adeit in Vocalibus accedendi intrâ annum ad Capitulum Generale intercedit in transmittendo mandato procure pro quibus transmittendis zedem difficultates debent considerari, ut de se patet.

158. Magna expensa nequit impugnari, non obstante, quod exaduerso dicatur quod possint mendicando iter peragere: Verum nonoc puder huiusmodi facere propositiones, nam si elemosina deficiunt, præfertim in illis Regnis, in quibus adhuc non sunt totaliter subiecti, quid agendum alter autem maritimum in navibus à Rege destinatis quo pacto elemosinis fieri potest? nonne esset ridiculum, ut principales Superioris mendicando tot immensa mundi spatia peragere deberent per mare: & itinere terrestri per loca deserta alpera, & habitatoribus nudis? Ita quidem dici possunt, non autem executioni demandari.

159. Quin obster, quondam etiam Capitulum Religionis S. Francisci celebratur in Vrbe quolibet sexenio, & ad illud accedunt Vocales, ex Indijs Occidentalibus, ex Regnis Persarum, Turcarum, Insulis Filipinis, & alijs locis distantibus, quia ad illa Capitula accedere soli possunt Prouinciales expensis totius Prouinciarum, quod non contingit in casu nostro, quo accedere debent tres Vocales ex quolibet Hospitali expensis unius Hospitalis, sed vellem, ut D. exaduerso Scribens unum reperiret Capitulum, in quo Prouinciales dd. Prouinciarum interfuerint, licet dari possit casus, ut unus vel alter interfuerint.

160. Quæ dicuntur de expensis factis à Patre Roderico, & alijs iniurijs, quæ contra Personam adeò insignem moribus, & sanctitate dicuntur opus non est quicquam repetere, quia ex sopradictis satis sublata remanent: & quæ dicuntur non habent aliud fundamentum, quam meram assertivam Patris Francisci.

161. Ceteri, quæ in contraria facti adducuntur aduersus Patrem Rodericum circà ambitionem iam superius sufficenter confutata remanent, nullaque ulteriori responione opus est.

162. Superest dumtaxat vindicare Innocentij Patris Ferdinandi, quem Pater Franciscus, & Pater Michael, ne eorum conatibus se opponere in Vrbe carcerarunt, ex quo mediante persona Domini Michaelis Angeli Casalis conatus fuit eorum colligationem S. Congregationi, tunc detegere, & ad colorandam huiusmodi violentiam datur in contrario Summ. attestatio eviudsam Religiosi, qui dicit d. Patrem Fr. Ferdinandum fuisse sub clavi reclusum, ex quo de nocte extra Domum fuerat commoratus.

163. Veritas autem est, quod dictus Religiosus summa simplicitate, & virtutibus plenus, cum vidisset concordiam, cum qua dicti PP. in Vrbe procedebant, se commendauit Archidiacono Salamanino, qui eum in Vrbe morabatur, qui secum illum attulit ad Domum D. Casalis, in qua moratus fuit die & nocte, quatuor autem quinque dies Summar. num. 14. cumque subinde PP. alleiquot fuisse dictum Archidiaconum.